La beca es asignada por el tiempo regular que duren los estudios y otorga los siguientes 
beneficios:

•   Exoneración de derecho de matrícula.
•   Exoneración de derechos de estudios (pensión académica) por cada período académico.  
    Este beneficio está sujeto a las siguientes condiciones: 

•   Subvención de S/ 1,200.00 (Un mil doscientos y 00/100 soles) mensuales.
•   Cobertura de seguro médico por el tiempo que duren sus estudios.
•   Idioma Inglés hasta alcanzar el nivel requerido por la carrera.
•   Entrega de una laptop.
•   Acceso a dos comidas (desayuno y almuerzo) en días de clase en las instalaciones